
Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů k návrhu směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek předloženému Komisí 

(Úplné znění tohoto stanoviska je k dispozici v angličtině, francouzštině a němčině na webových stránkách evropského 
inspektora ochrany údajů na adrese http://www.edps.europa.eu) 

(2014/C 38/05) 

1. Úvod 

1. Dne 26. června 2013 Komise přijala návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o elektronické 
fakturaci při zadávání veřejných zakázek (dále jen „návrh“) ( 1 ). Dne 8. července 2013 byl návrh zaslán ke 
konzultaci evropskému inspektorovi ochrany údajů. 

2. Cílem návrhu je „zmenšit překážky přístupu na trh při přeshraničním zadávání veřejných zakázek 
vytvořené nedostatečnou interoperabilitou norem elektronické fakturace“ ( 2 ). K dosažení tohoto cíle „by byla 
vytvořena nová společná evropská norma, kterou by mohli využívat všichni účastníci trhu. Přijímání 
elektronických faktur odpovídajících této normě všemi veřejnými zadavateli při zadávání veřejných zakázek 
by bylo povinné, zároveň by však nebyla nahrazena stávající technická řešení“ ( 3 ). 

3. Závěry 

28. Evropský inspektor ochrany údajů vítá, že některé otázky ochrany údajů jsou v návrhu zohledněny. 
V tomto stanovisku doporučuje, jak by mohl být návrh dále zdokonalen z hlediska ochrany údajů. 

29. Evropský inspektor ochrany údajů zejména doporučuje: 

— zahrnout věcné ustanovení, které vyjasní, že návrh nemá stanovit obecné odchylky od zásad ochrany 
údajů a že příslušné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů (tzn. vnitrostátní předpisy 
provádějící směrnici 95/46/ES) zůstávají v souvislosti s elektronickou fakturací platné v plném rozsahu, 

— pozměnit čl. 3 odst. 2 návrhu tak, aby se zajistilo, že evropské normy, které mají být přijaty, budou 
dodržovat zásadu „ochranu soukromí již od návrhu“ a zabezpečí, že požadavky na ochranu údajů budou 
zohledněny, a že normy budou dodržovat zejména zásady proporcionality, minimalizace údajů 
a omezení účelu, 

— že by mělo být cílem zákonodárce za účelem transparentnosti a odpovědnosti učinit opatření týkající se 
zveřejňování osobních údajů, včetně jasně vyjádřených věcných ustanovení, která by specifikovala, které 
osobní údaje mohou být zveřejněny a k jakému účelu (k jakým účelům); druhou možností je začlenit 
odkaz na unijní nebo vnitrostátní právní předpis, který by poskytl odpovídající ochranná opatření. 

V Bruselu dne 11. listopadu 2013. 

Giovanni BUTTARELLI 
zástupce evropského inspektora ochrany údajů

CS 8.2.2014 Úřední věstník Evropské unie C 38/11 

( 1 ) COM(2013) 449. 
( 2 ) Shrnutí posouzení dopadů (SWD(2013) 223), bod 3.1, s. 5. 
( 3 ) Shrnutí posouzení dopadů (SWD(2013) 223), bod 5.3.4, s. 7.

http://www.edps.europa.eu

	Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek předloženému Komisí (Úplné znění tohoto stanoviska je k dispozici v angličtině, francouzštině a němčině na webových stránkách evropského inspektora ochrany údajů na adrese http://www.edps.europa.eu )  (2014/C 38/05)

